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Protokół nr 134/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.02.2013 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Wicestarosta Ryszard Wenta 
 

Porządek posiedzenia: 
1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lęborku. 

2. Przyjęcie protokołu Zarządu Powiatu Lęborskiego.  
   
Ad 1) 

 
Naczelnik Wydziału Edukacji Elżbieta Rabenda przedstawiła: 
 

1) informację na temat skargi Pana Mariusza Samsela na czynność  
z zakresu administracji publicznej tj. na uchwałę Nr XVIII/144/2012 z dnia 18 

maja 2012 roku w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu powiatu 
lęborskiego dla niepublicznych szkół oraz niepublicznych placówek oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania.  

Naczelnik poinformowała, że na podstawie art. 54 § 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 
2002 r. – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 153, 

poz. 1270 z późn. zm., dalej p.p.s.a.) skarga zostanie przekazana do 
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gdańsku z wnioskiem o jej odrzucenie, 
ewentualnie oddalenie. 

W związku z powyższym przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 
Lęborskiego w sprawie odpowiedzi na skargę na czynność Zarządu Powiatu 
Lęborskiego, polegającą na ustaleniu wysokości dotacji przysługującej szkole 

niepublicznej o uprawnieniach szkoły publicznej przypadającej na jednego 
słuchacza kształcącego się w kierunku opiekun medyczny na kwotę 122 zł. 

Zarząd postanowił zapoznać się z argumentami i podjąć uchwałę na najbliższym 
posiedzeniu.  

 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Województwa Pomorskiego. Pomoc finansowa dotyczy realizacji 

projektu systemowego „Pomorskie – dobry kurs na edukację. Szkolnictwo 
zawodowe w regionie a wyzwania rynku pracy”, współfinansowanego ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i stanowi kwotę 

38.327 zł.  
Zostanie ona udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na rok 2013  

i stanowić będzie wkład własny pieniężny w realizację projektu.  
Dotacja przekazana Województwu Pomorskiemu zostanie przeznaczona na 
dofinansowanie zakupu doposażenia w postaci pomocy dydaktycznych dla 

pracowni kształcenia zawodowego i zakup specjalistycznego oprogramowania 
edukacyjnego, w szkołach zawodowych z terenu Powiatu Lęborskiego.  

Projekt realizowany będzie w okresie od 01.09.2011r. do 31.08.2014r. Całkowita 
kwota dofinansowania na zakup pomocy dydaktycznych dla szkół zawodowych  
z terenu Powiatu Lęborskiego w ramach projektu wyniesie 292.312,50 zł, w tym 

wkład własny powiatu  97.437,50 zł. 
Skarbnik poinformowała, że  na udzielenie pomocy finansowej w budżecie Powiatu 
Lęborskiego na rok 2013 zaplanowano środki finansowe w kwocie 32.391 zł  
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Pozostałą część dotacji zasili kwota z dokonanego w dniu 31.12.2012 roku zwrotu 
niewykorzystanych środków w związku z rozliczeniem udzielonej w 2012 roku 

przez Powiat Lęborski dotacji z przeznaczeniem na dofinansowanie przez 
Województwo zakupu pomocy dydaktycznych dla pracowni kształcenia 
zawodowego w szkołach z terenu Powiatu.  

Wobec powyższego zwiększono zaplanowaną w budżecie Powiatu Lęborskiego na 
2013 rok kwotę wkładu własnego do projektu o 5.936 zł.  

Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował do Biura Rady Powiatu Lęborskiego.   

/3 głosy za, 1 osoba nieobecna w czasie głosowania, 1 osoba nieobecna na 
posiedzeniu/   

 
3) informację, że w bieżącym roku kończy się kadencja Dyrektora Powiatowego 

Centrum Edukacyjnego – ZSP w Lęborku Artura Obolewskiego w związku, z czym 

należy przystąpić do ogłoszenia konkursu na to stanowisko lub zadeklarować 
przedłużenie kadencji obecnemu Dyrektorowi.  

Zarząd, podobnie jak w przypadku innych szkół, postanowił ogłosić konkurs na 

to stanowisko zobowiązując Naczelnik Wydziału do wszczęcia procedury 
konkursowej. Rozstrzygnięcie należy zaplanować na miesiąc maj 2013 roku.  

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     
 
Naczelnik Wydziału Geodezji Bronisław Krzesiński przedstawił:  

 
1) wniosek Rafała Walkusza dzierżawcy kompleksu działek położonych  

w Małoszycach o łącznej powierzchni 33,60 m2 o przedłużenie umowy dzierżawy.  
Naczelnik poinformował, że umowa na dzierżawę przedmiotowych działek wygaśnie 
w dniu 01.01.2014 r. Zbycie lub dzierżawa nieruchomości stanowiących własność 

Powiatu Lęborskiego może nastąpić tylko w drodze procedury przetargowej. 
Zarząd upoważnił Naczelnika do wszczęcia procedury przetargowej i ogłoszenia 

przetargu na dzierżawę przedmiotowych nieruchomości w miesiącu grudniu 2013 

roku.      
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     

 
2) wniosek firmy Energa Operator o sprzedaż nieruchomości stanowiącej działkę 

88/9 położonej przy ul. Różyckiego w Lęborku  – załącznik graficzny.  

Naczelnik poinformował, że przedmiotowa działka stanowi otulinę umieszczonej  
w niej działki nr 88/3 należącej do Skarbu Państwa, na której znajduje się 

trafostacja. W związku z powyższym zaproponował zbycie jej na rzecz Skarbu 
Państwa w celu polepszenia zagospodarowania działki 88/3 (dojazdu do tej 
działki). Działanie takie ujednolici stan prawny działek umożliwiając ich łączne 

zbycie.  
Zarząd postanowił wszcząć procedurę zbycia przedmiotowej nieruchomości na 

rzecz Skarbu Państwa z przeznaczeniem na polepszenie zagospodarowania działki 

należącej do Skarbu Państwa.    
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     

 
3) propozycję wystąpienia do Energa Operator SA z wezwaniem o zawarcie umowy na 

ustanowienie służebności przesyłu linii energetycznej 15KV przebiegającej przez 

teren nieruchomości położonej przy ul. Kolejarzy w Lęborku.  
Naczelnik poinformował, że służebność oszacowano na kwotę 25.000 zł.  
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Zarząd postanowił wystąpić do Energa Operator SA z wezwaniem o ustanowienie 
służebności za jednorazową opłatą 25.000 zł. W przypadku braku reakcji ze strony 

Energa Operator SA Zarząd upoważnił Naczelnika Wydziału do wystąpienia na 
drogę sądową o zawarcie umowy i wyegzekwowanie należności.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła:  

 

1) propozycję Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w sprawie przystąpienia jako 
partner projektu pn. „Inkubatory @ktywności seniorów”.  

Kierownik poinformowała, że projekt adresowany jest do osób, które ukończyły  
60-ty rok życia, dysponują wolnym czasem i wykazują potencjał do rozwoju 
kompetencji cyfrowych.  

Bezpośrednimi uczestnikami będzie liczba 600 osób – 2 grupy po 30 osób w każdej  
z 10 gmin biorących udział w projekcie.    
Partnerstwo w projekcie opiera się na szerokiej współpracy instytucji w środowisku 

lokalnym – władz gmin, szkół, ośrodków kultury, gminnych ośrodków pomocy 
społecznej oraz lokalnych NGO. Aby realizacja projektu mogła się rozpocząć 

konieczne jest pozyskanie miejsca, w którym zorganizowana zostanie przestrzeń 
dla aktywności społecznej seniorów. Pożądane jest, aby pomieszczenie udostępniły 
jednostki organizacyjne samorządu terytorialnego.       

Kierownik zauważyła, że idealne do tego celu mogłyby być pracownie 
informatyczne w szkołach.  

Partner uczestniczący w projekcie jest zobowiązany do zabezpieczenia wkładu 
własnego pieniężnego w wysokości 7.000 euro tj. ok. 28.800 zł.  Łączna wartość 
projektu wyniesie 140.000 euro (ok. 576.000 zł). Zasady finansowania programu 

Progress obejmują, co do zasady, refundacje środków czyli zwrot środków 
poniesionych przez partnera.   
Kierownik poinformowała także, że zgodnie z propozycją MPiPS partnerzy muszą 

m.in. zapewnić udział wolontariuszy – młodzieży, która podejmie edukację 
seniorów oraz pozyskanie i przygotowanie sprzętu IT od jst lub firm prywatnych.   

Zarząd uznał projekt za mało atrakcyjny postanawiając nie przystępować do 
ogłoszonego konkursu Komisji Europejskiej o dofinansowanie innowacyjnych 
projektów w ramach polityki społecznej. Wyraził opinię, iż zadanie takie mogą  

z powodzeniem realizować znajdujące się na terenie Powiatu Lęborskiego 
organizacje NGO działające w zakresie edukacji i pomocy społecznej.   

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/     
 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji Andrzej Kubiak przedstawił:  

 
1) wniosek o zatwierdzenie wyników przetargu na „Termomodernizację Budynków 

Użyteczności Publicznej Powiatu Lęborskiego - Etap I” współfinansowanego przez 

Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na 

lata 2007-2013. 
Przetarg dzielił się na 3 części. W wyznaczonym terminie zostało złożonych łącznie 
21 ofert na realizację zadań. Każdy wykonawca mógł złożyć ofertę na jedną wybraną 

część lub na wszystkie części.   

 w części I - Młodzieżowy Dom Kultury wpłynęło 18 ofert, z czego 4 nie podlegały 

ocenie. Spośród pozostałych dopuszczonych do postępowania za 
najkorzystniejszą uznano ofertę Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego 

ROM BUD Roman Pieper z Lęborka, która zgodnie z kryterium oceny ofert 

http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/8556
http://www.powiat.leborski.samorzady.pl/art/id/8556
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określonym w SIWZ uzyskała maksymalną liczbę 100 punktów. 

 w części II - Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy (szkoła) wpłynęło 16 ofert, 

z czego 2 nie podlegały ocenie. Spośród pozostałych dopuszczonych do 
postępowania za najkorzystniejszą uznano ofertę firmy  TWARDY Sp z o.o. 

z Borzykowa, która zgodnie z kryterium oceny ofert określonym w SIWZ uzyskała 
maksymalną liczbę 100 punktów. 

 w części III - Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu wpłynęło 19 

ofert, z czego 5 nie podlegało ocenie. Spośród pozostałych dopuszczonych do 
postępowania za najkorzystniejszą uznano ofertę Przedsiębiorstwa Budownictwa 

Ogólnego ROM BUD Roman Pieper z Lęborka, która zgodnie z kryterium oceny 
ofert określonym w SIWZ uzyskała maksymalną liczbę 100 punktów. 

Zarząd zatwierdził wyniki postępowania postanawiając zlecić realizacje zadań 

wyłonionym wykonawcom. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/    

 
Naczelnik poinformował, że w wyniku przetargu w stosunku do planowanych  
w 2013 roku w projekcie wydatków nastąpiły oszczędności w kwocie 1.735.536 zł.  

Zarząd postanowił wystąpić do instytucji pośredniczącej – Urzędu 
Marszałkowskiego  Województwa Pomorskiego o rozważenie jednej z następujących 

propozycji rozdysponowania zaoszczędzonych środków:  

 poszerzenia zakresu realizowanych zadań o termomodernizację budynku 

Centrum Kształcenia Praktycznego, która była zakładana na etapie pisania 
projektu;  

 zwiększenia procentowego udziału środków UE, który w tym projekcie może 

wynieść max do 75 %.  

 rozważenia możliwości wprowadzenia nowego zadania polegającego na remoncie 

instalacji grzewczej w budynkach Zespołów Szkól Ogólnokształcących nr 1 i 2 
oraz ZSM-I.   

 
Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła:  
 

1) wniosek o przyjęcie Sprawozdania za rok 2012 z przeprowadzonych kontroli  
w komórkach i jednostkach organizacyjnych Powiatu Lęborskiego.  

Na 2012 rok zaplanowanych było 11 kontroli problemowych w tym: 
7 kontroli jednostek organizacyjnych powiatu, 
4 kontrole wydziałów Starostwa.  

W trakcie roku 2012 plan kontroli był aktualizowany jeden raz tj.05.11.2012r. 
Zmiany wynikały z konieczności przełożenia na 2013 rok kontroli w: Wydziale 

Organizacyjnym, Wydziale Geodezji  i Wydziale Komunikacji, a wprowadzeniu 
kontroli  zleconej przez Starostę w Wydziale Budownictwa.  
W związku z powyższym w ramach kontroli instytucjonalnej przeprowadzono  

w okresie luty-październik  2012 r.  osiem kontroli problemowych. 
Podsumowując wyniki z przeprowadzonych kontroli można stwierdzić, że 
stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia spowodowane były głównie brakiem 

staranności w przestrzeganiu obowiązujących przepisów prawa oraz wewnętrznych 
regulacji dotyczących gospodarki finansowej. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli w  2012 roku nie wszczęto żadnych 
postępowań w sprawie naruszenia dyscypliny finansów publicznych oraz nie 
dokonano żadnych zawiadomień o popełnieniu przestępstwa lub wykroczenia. 

Zarząd przyjął sprawozdanie bez uwag.  
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna na posiedzeniu/    
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Ad 2)  

 
Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 131/2013 z dnia 17.01.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 

– 132/2013 z dnia 25.01.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 
– 133/2013 z dnia 31.01.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 

 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Marzena Grunholc 

 
 


